
CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 2 de novembro de 2016 - Correio Popular6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/CPL/2016
EDITAL Nº 214/CPL/2016
PROCESSO Nº.  GI-549/2016

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis 
- RO, torna público para conhecimento dos in-
teressados, o adiamento da sessão de disputa do 
PREGÃO ELETRONICO Nº 176/CPL/2016. 
EDITAL 214/CPL/2016. PROCESSO Nº. 
GI-549/2016. Objetivando: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ARROZ, 
FEIJÃO E OUTROS).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
27/10/2016 das 08:00h até o dia 17/11/2016 
às 08:00h.

A B E RT U R A D A S  P R O P O S TA S : 
17/11/2016 as 09:00h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 17/11/2016, com início às 10:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/
ENCAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – 
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Lúcio Nobre dos Santos
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 1º de novembro de 2016.

Lucio Nobre dos Santos 
Pregoeiro

Decreto nº 168/GAB/2015 de 21/10/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAOR-

DINÁRIA PARA REATIVAÇÃO DA 
ASSOCIAÇÃO, ALTERAÇÃO DE ESTA-

TUTO SOCIAL E ELEIÇÃO E POSSE 
DOS ÓRGÃOS DE ADMINISTRAÇÃO E 

DELIBERAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO.

O Vice-Presidente em Exercício da Associa-
ção Dos Produtores Rurais da Linha – 12/22 
– ESTRELA DO ORIENTE – no uso de suas 
atribuições legais convoca os associados para 
em Assembleia Geral Extraordinária, conforme 
determina o Artigo 25º, do Estatuto Social da 
Associação Dos Produtores Rurais Da Linha 
– 12/22 – ESTRELA DO ORIENTE – a ser 
realizada no dia 16 (dezesseis) de novembro 
de 2016, dois mil e dezesseis, as 14h00min, 
em primeira convocação e, às 15h00min, em 
segunda e última convocação, a se realizar na 
Propriedade Rural, sito a Linha 12 Km 22 da 
Gleba 08B, Lote 16 A, para deliberar sobre a 
seguinte pauta:

Deliberação sobre a reativação da Associação;
Primeira Reforma do Estatuto Social;
Eleição e Posse dos Órgãos de Administração 

e deliberação da Associação;

Os trabalhos serão dirigidos em conformidade 
com os Artigos 21 aos 31 do Estatuto Social 
da Entidade.

Ouro Preto do Oeste, 31 de outubro de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2016

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, 
através do Pregoeiro, nomeado pelo portaria nº 
1445/GP/2016, torna público aos interessados 
e a quem possa interessar que será realizada a 
Licitação na modalidade de Pregão, tipo Menor 
Preço Por Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, 
com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 
44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e 
Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal 
nº: 1604/2006, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA NA REALIZAÇÃO DE PROCEDI-
MENTOS DE INSIMINAÇÃO EM BOVINOS 
PARA CONSECUÇÃO DO PROJETO “INSE-
MINAR” PARA MELHORIA GENÉTICA DO 
GADO BOVINO LEITEIRO, QUE TEM O 
OBJETIVO DE REALIZAR PROCEDIMEN-
TOS DE 2.153 INSEMINAÇÃO ARTIFICIAIS 
EM BOVINOS, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO-DE-OBRA, SÊMEM E DEMAIS 
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A REA-
LIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE INSE-
MINAÇÃO ARTIFICIAL, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO Nº 113/PGE/2016., valor 
estimado R$ 139.945,00(cento e trinta e nove 
mil, novecentos e quarenta e cinco reais), con-
forme especificações constantes no Termo de 
Referência, que integra este Edital, conforme 
Processo Administrativo sob o nº. 446/2016. 
Data para entrega do Credenciamento, dos en-
velopes de proposta de preços e documentos de 
habilitação e início da sessão pública: a partir 
das 09:00 horas do dia 16 de novembro de 
2016. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
na Sala da CPL – Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do 
Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias 
nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h30min às 13h30min, encaminhamentos de 
pedidos da cópia de Edital através do endereço 
eletrônico cpl@valedoanari.ro.gov.br e edital 
disponível no site www.valedoanari.ro.gov.br na 
aba licitações, para maiores informações através 
do telefone (69) 3525-1018 ou (69) 3525-1058. 

Vale do Anari/RO, 31 de outubro de 2016
_______________________________
Sergio Henrique Santuzzi Zuccolotto

Pregoeiro

PEDIDO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO-(LO)

A EMPRESA M.G. & J. R. COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., inscrita 
no CNPJ: 11.141.183/0001-81 Localizada na Av. 
Jorge Marcelino, 2543  (Distrito Rondominas), 
no município de Ouro Preto do Oeste – Ron-
dônia, torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM em 01/11/2016, o pedido de Licença 
de Operação para a atividade de Comércio vare-
jista de combustível para veículos automotores.

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  DOURIVAL BOLETE, Proprietário  
de um LOTE Rural N; 256-B, localizado linha 
P-36, KM 04 GB 01 ST PARECIS,  MUNICI-
PIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS, CPF= 
142.855.179-49, torna publico que requereu ao 
COLMAM/SEDAM em 01/11/2016, o pedido 
DE SOLIÇITAÇÃO DE OUTORGA DE AGUA 
PARA IRRIGAÇÃO DE LAVOURAS DE 
CAFÉ  em sua propriedade.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICEN-
ÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS.

RODRIGUES & SANTOS LTDA – ME 
(Hotel Fuhrmann), localizado na Avenida 
Transcontinental, 1818 Bairro: Primave-
ra, Município: Ji-Paraná  com CNPJ: nº 
07.072.664/0001-05, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 29/Agosto/2016., a 
Renovação da Licença Ambiental Simplificada 
– RLAS, conforme Processo nº 2-10244/2015, 
para a atividade de Hotéis, Lavanderias, Res-
taurantes  e Similares, Lanchonetes, Casas de 
chá de sucos e similares, Serviços de alimenta-
ção para eventos e recepções – bufê, Serviços 
combinados para apoio a edifícios, exceto con-
domínios prediais, Aluguel de outras máquinas 
e equipamentos comerciais e industriais não 
especificados anteriormente; .

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O Sr. MANOEL VAZ DE AGUIAR , 

CPF: 203.499.982-72, agricultora, residente 
e domiciliado na SETOR 04 CHACARA 17, 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, torna publico que requereu ao 
COREM/SEDAM em 01 de NOVEMBRO de 
2016 a OUTORGA DA ÁGUA, para irrigação 
da cultura do Café.

RENOVAÇÃO/ALTERAÇÃO da
 Outorga de Direitos de  Uso de Recursos 

Hídricos (Águas de Superfície) 
 A Agropecuária Nova Esperança Ltda, pes-

soa jurídica de direitos privados, com CNPJ 
04.794.962/0001-10 e Inscrição Estadual n°. 
00000001284410, estabelecida à Alameda da Cas-
tanheira, n°. 1768, Setor 01, no município de Ari-
quemes - RO, torna público que requereu à SEDAM/
COREM em 31.10.2016 a Renovação/Alteração da 
Outorga de Direitos de Uso de Recursos Hídricos 
(Águas de Superfície), no imóvel rural denominada 
Fazenda Nova Esperança - Lote 07 do Seringal 
Santa Rosa, situada no município de Cujubim - RO.

Poder Judiciário
Tribunal da Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná-RO
Órgão Emitente: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 dias

Processo: 0007715-70.2015.8.22.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Requerente: Andréa Rodrigues Araujo 

Bigatão
Requerido: Isabel Estevo de Souza
Valor da ação: R$ 3.813,70 (09/2016)

CITAÇÃO DE: ISABEL ESTEVO DE 
SOUZA, brasileira, viúva, portadora do 
RG n. 565104 SSP/RO e inscrita no CPF n. 
613.443.462-00, atualmente em lugar incerto 
e não sabido.

A Doutora Márcia Adriana Araújo Freitas 
Santana, MMª. Juíza Substituta da 1ª Vara 
Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de 
Rondônia, na forma da Lei, etc.

FINALIDADE: CITAÇÃO da executada 
(acima qualificada), para PAGAR no prazo de 
03 (três) dias, contados da dilação do prazo do 
Edital o valor de R$ 3.813,70 (três mil, oitocen-
tos e treze reais e setenta centavos), com juros, 
correção e encargos legais, sob pena de serem 
penhorados tantos bens quantos bastarem para 
cumprimento integral da obrigação, ficando 
ciente de que o pagamento integral da dívida 
no prazo acima mencionado, a verba honorária, 
será reduzida pela metade e INTIMAÇÃO de 
que, independentemente de penhora, depósito, 
ou caução, poderá impugnar, querendo, no pra-
zo de 15 (quinze) dias, contados da data da di-
lação do prazo do Edital, através de advogado.

NATUREZA DO PEDIDO: A exequente 
possui consultório odontológico nesta cidade 
de Ji-Paraná, onde a executada foi atendida e 
lhe foi prestado serviço de odontologia. Após 
a conclusão dos serviços odontológicos a 
executada ficou devendo para a exequente a 
quantia de R$ 1.942,96 (um mil, novecentos, 
quarenta e dois reais e noventa e seis centavos), 
representada pelo cheque n. 374 emitido em 09 
de junho de 2015. A executada não resgatou a 
sua dívida e vem se negando a fazê-la pelas 
vias amigáveis.

Ji-Paraná/RO, 17 de outubro de 2016.

Maria Luzinete Correia da Mata
Diretora de Cartório

Autorizada – Portaria 003/2009/GAB/1ª 
VCRPC

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

Citação de: JORGE BEZERRA COSTA, bra-
sileiro, inscrito no CPF sob nº 418.897.972-00, 
atualmente em lugar incerto.

Processo: 0009075-40.2015.8.22.0005
Classe: Monitória
Assunto: Cheque
Requerente: Mourão Pneus Eireli
Advogado: Naiany C. Lima OAB RO 7048 

e outros
Requerido: Jorge Bezerra Costa
Valor da Causa: R$ 636,87

FINALIDADE: Citação do requerido JOR-
GE BEZERRA COSTA, para PAGAR, no 
prazo de 15 (quinze) dias, a importância de R$ 
636,87 (seiscentos e trinta e seis reais e oitenta 
e sete centavos), mais atualização e honorários 
advocatícios, em espécie, no importe de 5% 
(cinco por cento), advertindo-o de que poderá 
no mesmo prazo OPOR EMBARGOS que 
suspenderão a eficácia do mandado inicial até o 
julgamento em 1º grau. Fica o Requerido, ainda, 
cientificado de que, cumprindo a determinação, 
ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará 
isento do pagamento das custas processuais.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem 
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de 
embargos ou de pagamento constituir-se-á de 
pleno direito o título executivo judicial, conver-
tendo-se o mandado inicial em mandado execu-
tivo e prosseguindo-se na forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 
Auller – Avenida Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá 
– Ji-Paraná/Rondônia – CEP: 76.900-261 – 
Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 
216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 4 de outubro de 2016.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

MEC adia provas para 
191.494 inscritos

(Da Redação) O 
Ministério da Edu-
cação decidiu adiar a 
realização do Exame 
Nacional do Ensino 
Médio (Enem) para 
191.494 es tudan-
tes dos 8.627.195 
inscri tos em todo 
o país.  Os alunos 
foram afetados pe-
las  ocupações  de 
304 escolas em 126 
municípios  de 19 
estados e no Distrito 
Federal .  Segundo 
o  MEC,  n inguém 
será prejudicado e 
uma nova prova será 
aplicada nos dias 3 e 
4 de dezembro.

A divulgação das 
notas do Enem 2016 
foi mantida para 19 
de janeiro. Segundo o 
Instituto Nacional de 
Estudos e Pesquisas 

Educacionais Anísio 
Teixeira, não houve 
alteração nessa data 
e, por isso, não vai 
haver interferência no 
cronograma das ins-
tituições que usam o 
Enem como processo 
seletivo.

Os dois estados 
com mais ocupações 
são: Paraná, com 74 
locais ocupados e 
41.168 alunos afe-
tados, e Minas Ge-
rais, com 59 locais e 
42.671 alunos preju-
dicados. Não há ocu-
pações em locais de 
provas de Acre, Ama-
zonas, Amapá, Ceará, 
Rondônia, Roraima, 
São Paulo.

Logística alterada
O Inep lembra que 

a realização do exa-

me exige um plano 
logístico de distribui-
ção do material, com 
rotas pré-definidas, 
escoltas policiais e 
efetivo policial des-
tacado para a ope-
ração. A alteração 
desses locais implica 
em reprocessar todo 
o material para re-
adequação da nova 
logística. O local re-
quer, ainda, estrutura 
mínima para receber 
a aplicação, ter aces-
sibilidade para defi-
cientes físicos (ba-
nheiros adaptados, 
mobiliário adequado 
para cadeirantes, sur-
dos, cegos e à faixa 
etária), além de salas 
extras e estudo de 
plano de risco. Com 
informações do Portal 
Brasil – Assessoria.

mailto:cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
mailto:cpl@valedoanari.ro.gov.br
http://www.valedoanari.ro.gov.br
http://www.tjro.jus.br/

	_GoBack
	_GoBack

